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امنیتایمیلراجدیگرفتهاید؟
بسیاری از ایمیل های ارسالی را هرزنامه ها تشکیل می دهند و هنگامی که فرد ایمیل 
خود را باز می کند، با تعدادی هرزنامه مواجه می شود اما بهترین روش برای مقابله با 
هرزنامه های اینترنتی باز نکردن ایمیل هاست، به این معنی که کاربران نباید برروی 

لینک های این هرزنامه ها کلیک کنند.
فیک میل )ایمیل جعلی( روشی است که به منظور سوء استفاده از افراد استفاده می شود، به طوری که 
کلاهبردار ایمیلی به قربانی ارسال می کند که به ظاهر دارای آدرس معتبر و مهم باشد؛ بهترین روش 
برای مقابله با آن باز نکردن این ایمیل هاست.عده ای از افراد در فضای مجازی برای ترغیب کاربران 
به منظور بازدید از سایت خود شیوه های اغواکننده را به کار می گیرند، این افراد با ارسال جملاتی از 
جمله آموزش هک، فروش ارزان قیمت تلفن همراه یا اخبار دروغ و یا مشاهده فیلم و عکس های 
جذاب اقدام به سرقت اطلاعات و نفوذ به سیستم های افراد می کنند.  در این گزارش تلاش شده تا 
برخی نکات ساده اما مهم امنیتی ذکر شود که تا آنجا که امکان دارد برای حفظ امنیت حساب ایمیل 
استفاده شود.طبق اطلاعات کارشناسان حوزه فناوری، در صورتی که حساب کاربری شما مورد نفوذ 
قرار گرفت، سریعا به دوستان و اقوام خود هک شدن ایمیل تان را اطلاع دهید تا در صورت فرستاده 
شدن ایمیل جعلی از طرف شما برای آنها، مراقب باشند. لینک های ناشناس یا ضمیمه ایمیل های 
مشکوک را باز نکنید مگر اینکه فرستنده ایمیل را کاملا بشناسید و بدانید که آن لینک و یا ضمیمه 
ایمیل چیست. در صورت کلیک روی لینک های ناشناس و نامطمئن امکان نصب نرم افزارهای مخرب 
روی سیستم شما وجود خواهد داشت.رمز عبور خود را افشا نکنید، در صورتی که رمز عبور ایمیل تان 
از شما خواسته شد تامل کنید و در صورت دریافت ایمیلی مبنی بر درخواست اطلاعاتی مانند کلمه 
عبور حساب کاربری ایمیل، هرگز کلمه عبور را ارائه ندهید، زیرا در صورت لو رفتن رمز عبور از آن 
سوء استفاده می کنند.باز کردن هر ایمیل و دقت در جزییات و آدرس ایمیل فرستنده و  IP از اهمیت 
زیادی برخوردار است. به پیشنهادهای اغواگرایانه امنیتی توجه نکنید. هیچگاه اطلاعات کاربری خود 
را از طریق یک درخواست یا فرمی که از طریق ایمیل دریافت کرده اید، وارد نکنید، همچنین در یک 
ایمیل مشکوک به فیشینگ یا هر ایمیل ناشناخته دیگری فایل های ضمیمه را باز نکنید؛ به طور 
مرتب فعالیت هایی که در حساب کاربری شما انجام می شود را زیر نظر داشته باشید.حتما به قسمت 
FROM دقت کنید که مشخصات حساب کاربری ایمیل با ارسال کننده ایمیل مطابقت داشته و 
حتی یک کلمه هم جابه جا نشده باشد. به طور مرتب مرورگر خود را بروز کرده و همه وصله های امنیتی 
آن را نصب و فعال کنید. کامپیوتر خود را با نصب یک آنتی ویروس و آنتی اسپای و یک فایروال مناسب 
محافظت کنید. قبل از واریز کردن وجه معامله از طریق ایمیل از طرف دیگر تاییدیه شماره حساب 
را دریافت کنید.طبق اطلاعات سایت پلیس فتا، به جعلی یا اسپم بودن ایمیل توجه کنید زیرا اکثر 
ایمیل های ویروسی به پوشه اسپم فرستاده می شوند؛ بنابراین باید از باز کردن اسپم ها خودداری کنید. 
آدرس های مطمئن و تاییدشده افراد مرتبط و طرف های معامله و را ذخیره کرده و به جای ریپلای 
کردن، آدرس را از فهرست مخاطبین انتخاب کنید.همچنین از رمزهای عبور یکسان استفاده نکنید 
چراکه در صورت افشای رمز عبور یکی از حساب های کاربری امکان دسترسی به دیگر حساب ها وجود 
نخواهد داشت. بنابراین در صورتی که از همین کلمه عبور برای حساب کاربری دیگری نیز استفاده 
می کنید، نسبت به تغییر رمز عبور حساب کاربری ایمیل خود اقدام کنید. در استفاده از کامپیوترهای قرار 
داده شده در مکان های عمومی بیشتر دقت کنید؛ این کامپیوترها ممکن است آلوده به کی لاکرهای 
نرم افزاری و یا سخت افزاری باشند. با این گونه کامپیوترها مانند کامپیوتر شخصی برخورد نکنید و رمز 
عبور خود را ذخیره نکنید و در خاتمه استفاده از این کامیپوترها حتما از حساب کاربری خود خارج 
شوید، اگر احیانا کلمه عبور توسط مرورگر ذخیره شده آن را از قسمت مربوطه پاک کنید.از به روز 
بودن نرم افزارهای امنیتی و سیستم عامل خود اطمینان حاصل کنید؛ به وسیله آن برنامه های مخرب 
شناسایی شده را حذف و در صورت نیاز و درخواست نرم افزار امنیتی مبنی بر راه اندازی مجدد رایانه 
این کار را انجام دهید، زیرا برای حذف تعدادی از برنامه های مخرب نیاز به ری استارت کردن سیستم 
است. تنظیمات حساب کاربری خود را چک کنید؛ پس از ورود به حساب کاربری خود اطمینان 
حاصل کنید تا تنظیمات حساب کاربری شما تغییر پیدا نکرده باشد، زیرا احتمال دارد فردی که ایمیل 
شما را هک کرده لینک های متصل به نرم افزارهای مخرب را برای ایمیل شما تنظیم کرده باشد.به 
راهکارهای معرفی شده توسط ارائه دهنده خدمات ایمیلی توجه کنید، مراحلی را که ارائه دهنده خدمات 
ایمیل مشخص می کند تا اثبات شود که صاحب اصلی حساب کاربری شما هستید را دنبال تا کلمه 

عبور خودتان را بازیابی کنید.

محبوبتریننسخهاندرویدبهروایتگوگل
جدیدترین آمار گوگل از توزیع اندروید نشان داد سهم بازار اندروید ۱۳ از ژانویه 
دو برابر شده است اما اندروید ۱۱ همچنان محبوبترین نسخه سیستم عامل موبایل 

این شرکت است.
در گذشته، گوگل از طریق وب سایتی که به صورت عمومی قابل دسترس بود، آمار ماهانه در خصوص 
توزیع نسخه اندروید منتشر می کرد اما این روزها، این شرکت شفافیت کمتری در این باره دارد. شاید 
به دلیل باشد که سیستم عامل اندروید از سوی اپل به دلیل این که دستگاه های اندرویدی در دریافت 
جدیدترین نسخه تا چه حد کند هستند، مورد تمسخر قرار گرفته است. اکنون گوگل بعضی از آمار را از 
طریق »اندروید استودیو« گاه و بیگاه منتشر می کند. پس از انتشار آمار در ژانویه، به تازگی آمار جدیدی 
درباره توزیع اندروید منتشر شده است.سهم بازار اندروید ۱۳ در میان دستگاه های اندروید، در مقایسه با 
ژانویه دو برابر شده و از پنج درصد، به ۱۲.۱ درصد رسیده است. این عملکرد با گذشت هشت ماه از انتشار 
اندروید ۱۳، حاصل شده و در مقایسه با اندروید ۱۲ که تقریبا یک سال پس از انتشار، ۱۳.۳ درصد سهم 
داشت، بهبود نشان می دهد.بر اساس گزارش وب سایت جی اس مارنا، نکته جالب اینجاست که نسخه 
اندروید ۱۱ همچنان پراستفاده ترین نسخه اندروید از سال ۲۰۲۰ بوده و پس از گذشته دو سال و نیم 
از زمان انتشار، ۲۳.۵ درصد سهم دارد که این نسخه را بالاتر از اندروید ۱۲ و اندروید ۱۲ ال، با مجموع 

سهم بازار ۱۶.۵ درصد قرار می دهد.

سازندهپرندگانخشمگینفروختهمیشود
شرکت سگا )Sega( ظاهرا در آستانه خرید یک میلیارد دلاری شرکت راویو انترتینمنت
 Angry( است که مالک بازی موبایل محبوب پرندگان خشمگین )Rovio Entertainment( 
Birds( است.منابع آگاه به روزنامه وال استریت ژورنال گفتند: شرکت ژاپنی سگا ممکن است تا اوایل هفته 
آینده، این قرارداد بزرگ را نهایی کند. با توجه به این که محبوبیت بازیهای پرندگان خشمگین افول کرده 
است، این که سگا به خصوص شرکت مادرش، »سگا سامی هولدینگز« می خواهند مبلغ کلانی را برای 
خرید راویو هزینه کنند، تعجب آور بوده است.این بازی در سال ۲۰۰۹ به موفقیت بزرگی دست یافت اما از 
اوجی که در سال ۲۰۱۴ داشت، افول کرده است. شرکت راویو در سال ۲۰۱۶، اقتباس سینمائی پرندگان 
خشمگین را امتحان کرد که در گیشه ها با موفقیت روبرو شد و حتی اگر مرورکنندگان نسبت به این فیلم، 
مهربان نبودند، همچنان هفتمین فیلم پرفروش بازی ویدئویی است. نسخه بعدی این فیلم که در سال ۲۰۱۹ 
 Candy( ”منتشر شد، به موفقیت مشابهی نرسید و راویو شاهد آن بود که رقیبانی نظیر »کندی کراش
Crush(  رشد بیشتری کرده و علاقه به پرندگان خشمگین را کمتر کرده اند.به تازگی، شرکت راویو، بازی 
اوریجیتال پرندگان خشمگین را از فروشگاه گوگل پلی حذف کرد و نسخه iOS آن را به ردِ فرست فلایت 
)Red’s First Flight( تغییر نام داد.پیش از این، راویو سرگرم مذاکره برای یک قرارداد فروش 
۸۰۰ میلیون دلاری با شرکت »پلی تیکا« بود اما این مذاکرات در مارس رسما خاتمه یافت. اکنون، سگا 
ممکن است به زودی صاحب این شرکت فنلاندی شود.بر اساس گزارش وب سایت ورج، طبق رکوردی 
که توسط رکوردهای جهانی گینس تائید شده است، بازی اوریجیتال پرندگان خشمگین راویو، نخستین بازی 
موبایلی بود که به یک میلیارد دانلود رسید و راویو مدعی شد مجموع بازیهای این شرکت تا سال گذشته، 

به رکورد پنج میلیارد دانلود رسیدند.

اخبار کوتاه 

) بارعایت قوانین به خود و دیگران احترام بگذارید  (
آگهی تجدید دوم مناقصه عمومی یک مرحله ای 

)چاپ: در دو نوبت به شماره ۲۰۰۲۰۰۱۱۱۱۰۰۰۰۰۸ (
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• کارفرما : اداره کل راهداری و حمل ونقل جاده ای استان کرمانشاه
• موضوع تجدید دوم مناقصه: پروژه احداث نمازخانه بین راهی )استان کرمانشاه(

• مدت اجرا : ۶ ماه شمسی
• مبلغ برآورد : ۲۳,۴۳۶,۱۷۰,۱۷۲ ریال

• مبلغ تضمین شرکت در مناقصه : ۱،۱۷۱،۸۰۹،۰۰۰ ریال
تاریخ درج در سامانه ستاد جهت دریافت اسناد مناقصه مورخ ۱۴۰۲/۰۱/۲۷ می باشد.

ــت و                      ــازمان مدیری ــه از س ــه ۵ ابنی ــل پای ــه حداق ــتی دارای گواهینام ــی بایس ــدگان م ــرکت کنن ــه ش ــر : کلی ــه گ ــرایط مناقص • ش
ــند. ــزی کشور باش ــه ری برنام

ــت  ــورخ ۱۴۰۲/۰۱/۳۰ ساعت ۱۴:۰۰ جهت دریاف ــا روز چهارشنبه م ــر ت ــد حداکث ــان میتوانن ــناد: متقاضی ــت اس ــت دریاف • مهل
اسناد مناقصه به نشانی سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد( به آدرس www.setadiran.ir مراجعه کنند. )لازم است 
مناقصه گران در صورت عدم عضویت قبلی، مراحل ثبت نام در سایت مذکور و دریافت گواهی امضای الکترونیکی راجهت 

شرکت در مناقصه محقق سازند( .
ــه نشانی  ــه اسناد ب ــا روز یکشنبه مورخ ۱۴۰۲/۰۲/۱۰ ساعت ۱۴:۰۰ جهت ارائ ــده : ت ــل ش ــناد تکمی ــل اس ــت تحوی • مهل

ــد. ــه نماین ــت )ستاد( مراجع ــدارک الکترونیک دول سامانه ت
• تاریخ بازگشایی پاکات مالی : ساعت ۱۰ صبح روز دوشنبه مورخ ۱۴۰۲/۰۲/۱۱

• اطلاعات دستگاه مناقصه گزار جهت دریافت اطلاعات و ارائه پاکت الف )ضمانتنامه شرکت در مناقصه(: 
کرمانشاه - بلوار بنت الهدی صدر - روبروی فرمانداری- اداره کل راهداری و حمل و نقل جاده ای استان کرمانشاه - طبقه 

ــن: ۱۴- ۰۸۳-۳۸۲۴۹۹۱۲ ــه - تلف همکف - دبیرخان
• اطلاعات تماس سامانه ستاد جهت انجام مراحل عضویت در سامانه: مرکز تماس ۴۱۹۳۴-۰۲۱  دفتر ثبت نام 

۸۸۹۶۹۷۳۷ و ۸۵۱۹۳۷۶۸
نوبت اول: یکشنبه ۱۴۰۲/۰۱/۲۷
روابط عمومی اداره کل راهداری و حمل و نقل جاده ای استان کرمانشاه  نوبت دوم: دوشنبه ۱۴۰۲/۰۱/۲۸

منطقه ساري

نوبت اول

ري وحمل ونقل جاده اي سازمان راهدا
ري و حمل ونقل جاده اي استان کرمانشاه  اداره کل راهدا

مدیرکل حفاظت از حقوق مصرف کننده رگولاتوری اعلام کرد: 
در سال گذشته ۱۹۸هزار و ۱۵ شکایت در سامانه ثبت و 
پاسخگویی به شکایات )۱۹۵( درج شده که در مقایسه با سال 

۱۴۰۰، حدود ۸ درصد افزایش داشته است.
به نقل از سازمان تنظیم مقررات و ارتباطات رادیویی، پیمان قره داغی با اشاره به 
اینکه بیشترین شکایات در سال ۱۴۰۱ مربوطه به خدمات تلفن ثابت و ارتباطات 
داده ها می شود، گفت: در سال گذشته ۱۰۷ هزار و ۹۹۳ شکایات در مورد شرکت 
مخابرات ایران ثبت شده است، در حالی که این آمار در سال گذشته ۹۱ هزار 
۸۰۱ شکایت شده که این رقم نشان دهنده رشد حدود ۱۷ درصدی شکایات 

در این حوزه است.
وی استان های تهران، خوزستان، خراسان رضوی، مازندران و اصفهان را پنج 
استان  با بیشترین معرفی و در رابطه با موضوع شکایات پرتکرار بیان کرد: قطع 
ارتباط، عدم تامین کابل سرقت شده، عدم تضمین کیفیت سرویس ارایه شده، ارایه 
خدمات پشتیبانی نامطلوب، عدم واگذاری خط تلفن ثابت ثبت نام شده، عدم جمع 
آوری سرویس و تاخیر در نصب و راه اندازی سرویس از جمله شکایات پرتکرار 

حوزه خدمات تلفن ثابت هستند.
قره داغی ارایه خدمات تلفن همراه را دومین حوزه پر شکایت دانست و عنوان 
کرد: ۴۹ هزار و ۳۱۱ شکایت در سال ۱۴۰۱ از حوزه خدمات تلفن همراه ثبت شده 
است که سهم همراه اول از شکایات ثبت شده در سال گذشته ۳۲ هزار و ۸۲۹ 
شکایت، سهم شرکت خدمات ارتباطی ایرانسل ۱۲ هزار و ۲۸۲ شکایت و سهم 
رایتل ۴ هزار و ۱۰۲ شکایت بوده که در مقایسه با سال ۱۴۰۰، همراه اول حدود 
۱۰ درصد و رایتل حدود ۱۴ درصد افزایش و در شرکت خدمات ارتباطی ایرانسل 

حدود ۷ درصد کاهش داشته است.
وی قطعی سیم کارت، عدم آنتن دهی شبکه موبایل، عدم امکان ارسال و یا 
دریافت پیامک، عدم دسترسی به اینترنت، عدم تضمین کیفیت سرویس ارایه 

شده، دریافت پیامک تبلیغاتی، تخلیه سیم کارت و ... را از جمله شکایت های پر 
تکرار مردم در حوزه ارائه خدمات تلفن همراه دانست و عنوان کرد: استان های 
تهران، خراسان رضوی، اصفهان، البرز و فارس نیز پنج استان پر شکایت در 

این حوزه هستند.
مدیرکل حفاظت از حقوق مصرف کننده رگولاتوری، با اشاره به کاهش میانگین 
زمان پاسخگویی به شکایات، در سامانه ۱۹۵ گفت: میانگین زمان پاسخگویی به 

شکایات در حوزه ارایه خدمات تلفن همراه از حدود بیش از۱۰ روز کاری در سال 
۱۴۰۰ به ۷ روز کاری در سال ۱۴۰۱ کاهش یافته است.

قره داغی اقدامات صورت گرفته توسط کمیته حفاظت از حقوق مصرف کننده 
سازمان تنظیم مقررات و ارتباطات رادیویی را دلیل کاهش میانگین زمان 
پاسخگویی به شکایان دانست و افزود: پاسخگویی شبانه روزی به تماس مشترکان 
سرویس های ارتباطی و فناوری اطلاعات در مرکز تماس ۱۹۵ در سال ۱۴۰۱ با 

میانگین زمان انتظار ۲۴ ثانیه باعث رضایت بیش از ۸۵ درصدی تماس گیرندگان 
شده است. علاوه بر این، تولید درخت دانش برای بالغ بر۱۰ شکایات پر تکرار 
سامانه ۱۹۵، به منظور ثبت صحیح و دقیق شکایت توسط مشترکان، جلوگیری 
از اعمال سلیقه و ایجاد وحدت رویه میان رگولاتوری و دارندگان پروانه حوزه 
ICT در رسیدگی و پاسخگویی به شکایات باعث تسریع در این روند شده است.
وی برگزاری بیش از ۳۰ کمیته عالی حفاظت از حقوق مصرف کننده با حضور 
نمایندگان دفتر بازرسی، نمایندگان ستاد و مناطق نه گانه سازمان برای تعیین 
تکلیف ۶۰۰ شکایت باز و رفع نشده ارجاعی از سوی مناطق نه گانه سازمان 
را یکی دیگر از اقدامات انجام شده در سال ۱۴۰۱ دانست و عنوان کرد: ایجاد 
سامانه نظارت بر خط به مراکز تماس و پشتیبانی اپراتورهای ثابت و سیار و دریافت 
شاخص های مهم مراکز تماس مانند سطح سرویس، تماس های وروردی، 
تماس های پاسخ داده شده، میانگین زمان انتظار، میانگین زمان مکالمه، میزان 
رضایت از پاسخگویی و... به منظور ارزیابی، نظارت و ارتقای کیفیت پاسخگویی 

مراکز تماس و پشتیبانی دارندگان پروانه انجام شده است.
مدیرکل حفاظت از حقوق مصرف کننده رگولاتوری پایش و نظارت بر نحوه 
رسیدگی به شکایات پاسخ داده شده در سامانه ۱۹۵ از سوی مناطق نه گانه و 
اپراتورهای ثابت و سیار، را یکی دیگر از اقدامات انجام شده در سال ۱۴۰۱ دانست 
و گفت: تمام این اقدامات به منظور بهبود وضعیت رسیدگی به شکایات و ارتقای 

سطح رضایتمندی و صیانت از حقوق مشترکان انجام شده است.
سامانه ثبت و پاسخگویی به شکایات ۱۹۵، با هدف افزایش رضایت مندی 
کاربران و رسیدگی به شکایت های مردمی در حوزه های مختلف ارتباطات و 
فناوری اطلاعات آماده دریافت شکایات کاربران در حوزه های تلفن ثابت، تلفن 
همراه، اینترنت، خدمات پستی، تشعشعات و دفاتر پیشخوان بوده و کاربران 
می توانند با مراجعه به آدرس اینترنتی https://۱۹۵.cra.ir و یا شماره گیری 

۱۹۵ شکایات خود را ثبت کنند.

رگولاتوری اعلام کرد:

بیشترین شکایت کاربران در حوزه ارتباطات

 آب جایگزین مواد شیمیایی خطرناک
 در ساخت قطعات الکترونیکی شد

مهندسان دانشگاه دوک، الکترونیک چاپی قابل بازیافتی را تولید کردند که در آن 
استفاده از مواد شیمیایی در فرآیند ساخت با آب جایگزین شده است.

به نقل از ستاد توسعه فناوری نانو، با دور زدن نیاز به مواد شیمیایی خطرناک، این یافته  می تواند صنعت 
را به سوی فناوری هایی با خطر کمتر برای انسان و محیط زیست سوق دهد. نتایج این پروژه در قالب 

مقاله ای در مجله Nano Letters منتشر شده است.
یکی از چالش های غالب پیش روی هر تولیدکننده قطعات الکترونیک، چیدن لایه هایی از اجزای 
سازنده روی هم است که برای ساخت دستگاه های پیچیده بسیار مهم است. تجمیع این لایه ها می تواند 

یک فرایند ناامید کننده به خصوص برای الکترونیک چاپ شده باشد.
هارون فرانکلین، استاد مهندسی برق و کامپیوتر در دوک، که رهبری این مطالعه را بر عهده داشت، 
می گوید: »اگر شما کره بادام زمینی و مربا را به صورت ساندویچ آماده کنید، قرار دادن یک لایه از این 
مواد روی هر یک از نان ها آسان است. اما اگر اول مربا را روی نان بمالید و سپس سعی کنید کره بادام 
زمینی را روی آن پخش کنید، کار دشوار می شود، زیرا مربا با کره بادام زمینی در هم می آمیزد. قرار دادن 
لایه ها بر روی یکدیگر کار آسانی نیست. اگر می خواهید دستگاه های الکترونیکی را با چاپ بسازید، 

باید آن را انجام دهید.«
در کار قبلی، فرانکلین و گروهش اولین الکترونیک چاپی کاملًا قابل بازیافت را ایجاد کردند. این 
دستگاه ها از سه جوهر مبتنی بر کربن استفاده می کردند: نانولوله کربنی نیمه هادی، گرافن رسانا و 

نانوسلولوز عایق. در تلاش برای تطبیق این فرآیند با آب، نانولوله های کربنی بزرگترین چالش بودند.
برای تهیه یک جوهر مبتنی بر آب که در آن نانولوله های کربنی به هم نچسبند و به طور مساوی روی 
یک سطح پخش شوند، یک سورفاکتانت مشابه مواد شوینده باید به سیستم اضافه  شود. با این حال، در 
جوهر حاصل، لایه ی نانولوله های کربنی به اندازه کافی متراکم نیست تا جریان زیادی از الکترون ها از 
آن عبور کنند. این امر به این دلیل است که سورفاکتانت که برای جلوگیری از جمع شدن نانولوله های 
کربنی استفاده می شود، از چسبیدن لایه های اضافی جلوگیری می کنند. در یک فرآیند تولید سنتی، این 
سورفاکتانت ها با استفاده از دمای بسیار بالا، که انرژی زیادی می گیرد یا مواد شیمیایی، که می تواند 
خطرات سلامت انسان و محیطی را ایجاد کند، حذف می شوند. فرانکلین و گروهش می خواستند از هر 

دو این مشکلات جلوگیری کنند.
در این پروژه فرانکلین و گروهش یک فرآیند چرخه ای را توسعه دادند که در آن دستگاه با آب شسته 
می شود، در گرمای نسبتاً کم خشک می شود و دوباره روی آن چاپ انجام می شود. هنگامی که مقدار 
سورفاکتانت مورد استفاده در جوهر نیز تنظیم شود، محققان نشان می دهند که جوهرها و فرآیندهای 

آن ها می توانند ترانزیستورهای کاملًا کاربردی، کاملًا قابل بازیافت و کاملًا مبتنی بر آب ایجاد کنند.

انفجار کپسول حاوی داروی شیمی درمانی 
در تومور با کمک امواج فراصوت

انفجار نانوذرات حاوی داروی شیمی درمانی در محل تومور با کمک امواج فراصوت 
می تواند اثربخشی درمان را افزایش داده و عوارض شیمی درمانی را کاهش دهد.

به نقل از ستاد توسعه فناوری نانو، روش های شیمی درمانی عوارض جانبی جدی دارند. اما دارویی 
که در بافت تومور جمع می شود و در آنجا توسط امواج اولتراسونیک فعال می شود، این مشکل را ندارد. 
کمپلکس های پلاتین از جمله داروهای متداول در برابر سرطان هستند. آنها بسیار موثر بوده، اما عوارض 

جانبی شدید دارند.
یک تیم تحقیقاتی بین المللی به سرپرستی دکتر یوهانس کارگز از دانشکده شیمی و بیوشیمی در 
دانشگاه روهر بوخوم، آلمان، کمپلکسی را ایجاد کرده است که در بافت تومور جمع می شود و در آنجا با 

امواج اولتراسونیک فعال می شود. بنابراین اثر آسیب رسان آن فقط جایی که لازم است، آشکار می شود.
کارگز می گوید: »مطالعات قبلی به فعال سازی های نوری متکی بود که فقط می توانند چند میلی متر 
در عمق بافت نفوذ کنند، اکنون یک روش درمانی با فعال سازی اولتراسونیک ایجاد کرده ایم که چند 

سانتی متر در اعماق بدن نفوذ می کند.«
این روش درمانی می تواند با عوارض جانبی کمی حتی برای تومورهای بزرگ و عمیق استفاده شود 

شود.« محققان نتایج کار خود را در نشریه Angewandte Chemie منتشر کردند.
کمپلکس های پلاتین )II( سیس پلاتین، اگزالیپلاتین و کربوپلاتین از جمله داروهای متداول سرطانی 
هستند. موفقیت بالینی آنها با عوارض جانبی شدید مانند حالت تهوع، استفراغ، آسیب کلیه و سرکوب مغز 
استخوان دیده می شود. برای غلبه بر این محدودیت ها، طی دهه های گذشته تلاش های عمده تحقیق 

در توسعه ساختارهای پیچیده پلاتین )IV( سرمایه گذاری شده است.
یوهانس کارگز توضیح می دهد: »این مواد مغذی پایدار و غیرفعال بوده، بنابراین کاملًا بی ضرر 
هستند. در بافت سالم، آنها قرار است اینگونه باقی بمانند. اما در بافت سرطان، آنها باید به سرعت به 

کمپلکس های پلاتین )II( ، یعنی پلاتین فعال تبدیل می شوند.«
برای توسعه یک مجموعه درمانی مؤثر، محققان محصولات پیچیده پلاتین )IV( و حساس کننده 

اولتراسونیک را در هموگلوبین قرار دادند تا نانوذراتی را تشکیل دهند.
یوهانس کارگز گفت: »ما توانستیم مشاهده کنیم که نانوذرات پس از تزریق به جریان خون به صورت 
انتخابی در تومور روده موش جمع می شوند، بنابراین از درمان هدفمند پشتیبانی می کنند.« پس از 
اولتراسونیک، پلاتین )IV( در محل تومور فعال شد و باعث آزاد شدن سیس پلاتین شد، که برای 

سلول ها سمی است و تقریباً کاملًا سلول های سرطانی را از بین می برد.
این نتایج می تواند راه را برای توسعه روش های جدید درمان تومورهای بسیار بزرگ یا عمیق هموار کند. 

سونوگرافی می تواند نسبت به نور مادون قرمز نزدیک نفوذ عمیق تری به بافت داشته باشد.

پژوهشگران دانشگاه تهران باکتری های 
مضر برای قارچ خوراکی را شناسایی کردند

پژوهشگران دانشگاه تهران موفق به 
شناسایی باکتری های مضر برای قارچ 
خوراکی شدند که کنترل آن موجب 
ارتقای کمی و کیفی صنعت تولید قارچ 

خوراکی خواهد شد.
 پژوهش های تازه محققان دانشگاه تهران 
در آزمایشگاه باکتری شناسی گروه گیاه پزشکی 
دانشکده کشاورزی دانشگاه تهران، بر شناخت 
و بررسی باکتری های مضر برای قارچ خوراکی 

متمرکز شده است.ابراهیم اسُداغی، استادیار گروه گیاهپزشکی دانشکدگان کشاورزی و منابع طبیعی دانشگاه 
تهران، درباره اهمیت این تحقیقات گفت: در سال های اخیر، قارچ های خوراکی در کنار منابع اصلی تأمین کننده 
غذای انسان مانند گیاهان و گوشت حیوانات، بخش مهمی از رژیم غذایی انسان را تشکیل داده اند، چرا که 
فاقد چربی مضر و کلسترول، و دارای انواع ویتامین ها، مواد معدنی، پروتئین و آنتی اکسیدان ها هستند.وی 
افزود: قارچ خوراکی همچنین یک منبع طبیعی ویتامین دی است که کمتر در گوشت یافت می شود. از 
این رو صنعت تولید قارچ خوراکی رشد روزافزونی در سراسر جهان داشته است. مطالعه روی باکتری های 
مضر برای قارچ خوراکی، علاوه بر کمک به کاهش عوامل بیماری زا در سبد غذایی، به افزایش بهره وری 
صنعت تولید قارچ و همچنین حفظ امنیت غذایی کشور و ارتقای کیفی محصولات کشاورزی صادراتی 
کمک می کند.اسُداغی درباره نقش باکتری ها در افت کیفی و کمی تولید قارچ خوراکی، توضیح داد: علاوه بر 
متغیرهای غیرزیستی از جمله کیفیت بستر کشت، دمای محیط و رطوبت سالن پرورش قارچ، عوامل زیستی 
همچون باکتری های همراه با بستر قارچ خوراکی نیز در میزان تولید و کیفیت محصول نقش عمده ای دارند. 
البته اکثر ریزموجودات )میکروارگانیسم های( همراه با بستر قارچ خوراکی بر کیفیت و سلامت محصول 
نهایی بی اثر هستند، اما برخی از عوامل میکروبی می توانند موجب اختلال یا حتی خسارت قابل توجه در 
روند تولید این محصول شوند. بنابراین شناسایی به موقع عوامل زیستی مخل در روند پرورش قارچ، کمک 
بزرگی به رونق تولید این محصول خواهد کرد.این متخصص بیماری های گیاهان، درباره تحقیقات جاری در 
آزمایشگاه باکتری شناسی گروه گیاه پزشکی دانشکدگان کشاورزی و منابع طبیعی دانشگاه تهران گفت: در 
این مطالعه چندین ساله، طیف وسیعی از باکتری ها در بستر قارچ خوراکی شناسایی شده است که در ترکیب 
با شرایط محیطی مانند رطوبت زیاد و جریان نامناسب هوا در سالن تولید قارچ، آسیب زا می شوند.وی ادامه داد: 
مطابق یافته های این تحقیق، ایجاد تناسب بین بار میکروبی بستر تولید قارچ خوراکی، میزان رطوبت سالن 
و سرعت گردش هوای داخل سالن بهترین رویکرد برای کاهش خسارت ناشی از باکتری ها در فرایند تولید 
قارچ خوراکی است. همچنین انجام آزمایش های زیستی ساده روی بستر قارچ خوراکی و آگاهی از جمعیت 
باکتری های همراه با بستر قبل از شروع فرایند تولید، می تواند به تولیدکننده دید مناسبی برای مدیریت 
تأسیسات تولید قارچ بدهد.عضو هیأت علمی دانشگاه تهران درباره دیگر دستاوردهای این پژوهش افزود: به 
صورت سنتی، این فرضیه وجود داشته است که باکتری های همراه با قارچ خوراکی، با باکتری های همراه 
با سبزیجات و میوه ها تفاوت دارد و یک گونه باکتریایی فقط می تواند با یکی از گروه های عمده موجودات 
زنده یعنی قارچ ها و گیاهان همراه باشد. اما پژوهش های اخیر در آزمایشگاه باکتری شناسی دانشگاه تهران 
نشان می دهد گونه های معدودی از باکتری ها توانایی رشد روی گیاهان )از جمله سبزیجات و صیفی جات( و 
قارچ های خوراکی را دارند و می توانند به هر دو گروه نیز خسارت وارد کنند. این نکته در علم میکروب شناسی 

منحصربه فرد است که یک گونه باکتری بیمارگر قادر به پرش بین دو سلسله از موجودات زنده باشد.

 آلودگی صوتی پروانه های کشتی
 با پوشش نانویی کاهش می یابد

 استفاده از هوش مصنوعی
 برای معاملات ارز دیجیتال

پوشش های نانویی قرار است روی پروانه های ۲۵ کشتی اقیانوس نورد نروژی 
نصب شود که علاوه بر کاهش مصرف سوخت، میزان انتشار گازهای گلخانه ای 

و آلودگی صوتی را کاهش می دهد.
شرکت نروژی استولت تانکرز )Stolt Tankers( سازنده تانکرهای شیمیایی که از 
زیرمجموعه های شرکت استولت-نیلسن است با شرکت کانادایی نوآوری و فناوری گرافیتی 
)GIT( توافق نامه همکاری ۲ ساله امضا کرد.براساس این قرارداد، شرکت استولت تانکرز در 
طول سال ۲۰۲۳ از پوشش دریایی مبتنی بر گرافن خود موسوم به XGIT-Prop Git روی 
پروانه های ۲۵ کشتی استفاده می کند.XGIT-Prop Git یک روکش پروانه مبتنی بر گرافن 
است که برای آزاد کردن رسوبات رشد کرده روی پروانه های کشتی و کاهش تعداد دفعات پولیش 
یا تمیز کردن پروانه طراحی شده است. همچنین بازدهی پیش راننده پروانه را حفظ می کند و آسیب 
ناشی از کاویتاسیون را کاهش می دهد و در نتیجه باعث کاهش انتشار سر و صدا می شود.خوزه 
گونزالس سلیس از مدیران شرکت استولت تانکرز گفت: این همکاری نشان دهنده تمرکز مداوم ما 
روی کاهش انتشار دی اکسیدکربن است. ما پروژه های بلندپروازانه ای داریم و پوشش های پروانه 
شرکت کانادایی نوآوری و فناوری گرافیتی را به عنوان روشی ساده برای به کاهش مصرف سوخت 
و به حداقل رساندن انتشار گازهای گلخانه ای می بینیم.وی افزود: صنعت حمل و نقل برای کمک 
به تغییر و تأثیر مثبت در اقیانوس ها به شرکت هایی نوآور مانند شرکت کانادایی نوآوری و فناوری 
گرافیتی نیاز دارد. توافق ما با این شرکت به این معنی است که ما می توانیم از اقیانوس ها محافظت 
کنیم بدون اینکه کارآیی عملیاتی را به خطر بیاندازیم.این مدیر ارشد شرکت نروژی یادآور شد: این 
فناوری می تواند پیشرفت چشمگیر در بازدهی سوخت ایجاد کرده و در عین حال اطمینان از حفظ 
اقیانوس ها سالم و پر جنب و جوش را به وجود آورد.براساس گزارش ستاد ویژه توسعه فناوری نانو، 
در آوریل ۲۰۲۲، شرکت استولت تانکرز آزمایشی روی روکش پروانه گرافن شرکت کانادایی نوآوری 
و فناوری گرافیتی GIT را به پایان رساند. این شرکت به کاهش قابل توجهی در مصرف سوخت 
اشاره کرد و متعاقباً این پوشش را به پنج کشتی دیگر اعمال کرد.پیش بینی می شود این پوشش باعث 
کاهش تأثیر سوخت و انتشار سر و صدا از کشتی های شرکت شود و به کاهش تأثیر زندگی موجودات 

در زیر آب کمک کند در حالی که باعث بازدهی سوخت بهبود یافته است.

یک ربات جدید مجهز به ChatGPT می تواند معاملات ارزهای دیجیتال را 
هدایت کند که به ادعای سازنده اش به زودی به ربات Bard گوگل و مدل های 

آینده شرکت OpenAI نیز مجهز می شود.
به نقل از آی ای، شرکت فالکون ایکس)FalconX( یک کارگزار برتر مستقر در سانفرانسیسکو 
است که قصد دارد صنعت ارزهای دیجیتال را با استخدام فناوری چت بات ها در خدمت سرمایه گذاران 
متحول کند.مجله »فوربس« گزارش داد، این چت بات جدید که ساتوشی )Satoshi( نام دارد، 
از فناوری شرکت OpenAI برای ایجاد ایده های سرمایه گذاری برای کاربران بر اساس سابقه 
معاملاتی قبلی، سبد سهام و رفتارها و عادت های معاملاتی آنها استفاده خواهد کرد.به گفته راگو 
یارلاگادا)Raghu Yarlagadda(  مدیر عامل این شرکت، این فناوری هنوز در مراحل اولیه 
خود، اما به سرعت در حال توسعه است.در نمونه اولیه حاضر که تنها چند هفته است در دسترس 
است، کاربران می توانند عمدتاً خلاصه اخبار شخصی شده و سفارشی را دریافت کنند که مشابه 
پاسخ های معمول ChatGPT به سؤالات کاربران است.با این حال، برنامه هایی برای ترکیب 
 OpenAI گوگل علاوه بر مدل هایی که توسط  Bard مدل های زبان بزرگ دیگر مانند ربات
ارائه خواهند شد، وجود دارد.الگوریتم های یادگیری ماشینی فالکون ایکس از ابتدای سال ۲۰۱۸ در 

این سکو)پلتفرم( گنجانده شده تا با استفاده از داده های بازار تصویری واضح از بازار به دست آورد.
در حالی که الگوریتم های یادگیری ماشینی قادر به شناسایی الگوها و پیش بینی اعمال و رفتارها 
هستند، اما نمی توانند حرکت های آینده معامله گران را هدایت کنند. این در حالی است که مدل های 
زبانی بزرگ می توانند از این داده ها به عنوان پایه استفاده کنند و سپس هوش مصنوعی مولد را روی 
آن سوار کنند.شرکت فالکون ایکس که بیش از ۹ ماه روی ساتوشی کار کرده است، در حال حاضر در 
حال آزمایش و توسعه این چت بات با استفاده از زیرساخت OpenAI است. این شرکت می خواهد 

مدل زبانی بزرگ ChatGPT را به پایه و اساس برنامه های مختلف تبدیل کند.
از آنجایی که ۱۰ درصد معامله گران از مدل های محاسباتی برای انجام ۹۰ درصد معاملات قانونی 
ارزهای دیجیتال استفاده می کنند، ساتوشی به تعدیل زمین بازی برای سرمایه گذاران کوچک کمک 
می کند.هدف ساتوشی این است که ۴۵ درصد باقیمانده صندوق های تامینی را قادر سازد تا در 

سطحی برابر با عملیات های بزرگ حداقل در بخشی از معاملات خود رقابت کنند.

تولید سلول خورشیدی از وِیفر سیلیکون
محققان ژاپنی روش تازه ای برای تولید سلول های خورشیدی در شرایط عادی فشار و 

دما ابداع کرده اند که ممکن است به تولید برق فتوولتائیک در مقیاس گسترده منجر شود.
به گزارش »تک اکسپلور«، چالش های موجود در زمینه تولید سلول های خورشیدی ممکن است تا حدی 
توضیح دهد که چرا منابع انرژی غیرتجدیدپذیر مانند زغال سنگ، نفت و گاز طبیعی، وسایل الکترونیک  نوری 

)optoelectronic( کنونی را تحت الشعاع خود قرار داده اند.
اکنون محققان در دانشگاه »کیوتو« یک راه احتمالا سازگارتر با محیط زیست با عملکرد ارتقایافته پیدا کرده و به 

PEDOT:PSS/ سیلیکونی )heterojunction( این منظور از سلول های خورشیدی با پیوند ناهمگون
silicon استفاده کرده اند. این نوع ترکیبی از مواد ارگانیک و غیرارگانیک ساخته شده است که به طور بالقوه می 

تواند نسبت به سلول های خورشیدی متعارف صرفا سیلیکونی فرایند تولید را تسهیل کند.
»کاتسوکای تانابی« مولف اصلی این گزارش تحقیق علمی می گوید: ما می خواستیم از تولید سلول های 
خورشیدی در خلاء و فرایندهای با دمای بالا خودداری کنیم چون این امر مستلزم تجهیزات بزرگ و گران قیمت 
و صرف زمان زیادی است. این تیم با پیش بینی چالش ها درصدد تولید سلول های خورشیدی از »ویفرهای« 
سیلیکونی تحت شرایط دما و فشار معمولی و فراگیر )ambient( برآمد. با این حال، تلاش های آنها پس از 

بهینه سازی شرایط پردازشی برای ویفرها نتایج ارزشمندی به جا گذاشت.

این ویفرهای صیقل داده شده در ابتدا به قطعات چهارگوش ۸ میلیمتری برش داده و با محلول 
PEDOT:PSS  و الکترودهای نقره ای روکش شد. محققان می گویند: این رویکرد ما را قادر ساخت 
که به سرعت به تولید بهبودیافته ای با هزینه کمتر دست پیدا کنیم که بهره وری برق تولیدی آن نیز بالای 

۱۰ درصد است.
محققان همکار تانابی می گویند که این فرایند تولیدی جدید و کارآمدتر ممکن است به پخش و انتشار در مقیاس 
بزرگ تولید برق فتوولتائیک منجر شود. این سیستم می تواند کاربرد گسترده تری در شرایط مختلف از جمله در 
آموزش یا در اقتصادهای در حال توسعه داشته باشد. تانابی گفت: در مرحله بعدی ما بر بهینه سازی ناخالصی ها و 

افزودنی ها در تولیدمان و نیز بر سایر نوآوری های ساختاری متمرکز خواهیم شد.
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